

pärast Tallinna kinnal-suppertendiks sai, suurt
hoolt, et Albo moisas Järwa-maal, waeste laste
kool sai ehitud, kus mitto kirriko-õpp. esimest
õppetust said. 1740 aastal sai ka õpetaja Wredi
läbbi kirriko kohhus kinnitud, ühe kirrikul
üht, teisel teist wiisi.

Nüüd olli siis meie armsa Ma-rahwale risti
rahwa kallis ja pühha usso-allus — *P i j b l i - r a m a t*
k ä. Iggaühhele, kes ostas kirja luggeda, olli nüüd
se suur rõõm Jummalal sanna tundmisses kaswada
ja seält seest mitte üksnes tutwamaks sada Jum-
mala sure armo ja ballastussega, mis ta meile Jes.
Kr. läbbi on pakkund, waid iggamees sai nüüd isse
seält seest sedda õiget ello-teed ülesleida, mis ta
peab kaima, kui tahab rahhoga omma wiimse ello-
otsta odata; ning woib iggamees murre tunnil omma
koormatud ja waeratud hingele hingamist ja
trööstimist seält seest otsida ja leida, — ja „kes
otsib, se leiab!“ — Keif olleks meie risti-usso poolt
nüüd wägga hästi woinud forda miina, kui ep olleks
üks emmaldus seina wahhele tulnud. — Monned
wennad krahw Einsendorwi koggodussest said
Saksamaalt Gestimale kutsutud; agga pea tahtsid
nemmad siin keif kirriko-seadused ümber muta ja
meie ommad Jummalast seatud kirriko-õpetajad
alwaks tehha ja kōrwale lükkada, nenda et 12.
Salwe-ku p. 1742 krono poolt käsk tulli, et

õpetajad ei piddand suggogi nende Saksama-
wendadega teegemist teegema ja omma koggos-
dusse liikmed ka maenitsema, ennast nende wen-
nade eest hoida, sest et nende läbbi wägga paljo
tulli olli toušnud, ja krahw Einsendorw isse kolme
nädala peale Riia-linnas wangi pandud. 1747
aastal olli siis meie Ma hopis rahhul neist Saksama-
wennadest; agga hiljamine, kui meie suur Keisri
praua Katrina II., meie aulikko sure Keisri herra
Nikolai I. eit, Einsendorwi koggodusse liikedele 11.
kūunla-ku p. 1764 aastal lubba andis, keelmatta
omma usso wiisi järrel Jummalatenistust piddada,
siis sai meie Kunstorium ka julgemaks, need
endised kirriko-seadused wiisi muta. — Nenda sai
ristimise seadmisest kurradi arraneedminne kautud,
altari tenistus mudetud ja kihlamine õpetaja ho-
leks antud. — 1774 aastal 28. Oktobri ku p. said
Peterpurri surema Kunstoriummi kohto poolt monned
kirriko-pühhad hopis kautud, muist teise päwade
peale mudetud, nenda kuida Rootsi kirriko seaduse
järrel se pruuk olli. — 1789 aastal sai ka keif kirriko
kohhus ja õpetajatte õigused kinnitud, et neile
lubba olli moisad ja tallopoiad ennesele pärriks
osta. 1783 aastal 3. beina-ku p. andis Keisri
praua Katrina II. Tallinna ja Riia kubermangule
ued seadused, agga kirriko seadused ei piddand
mudetud sama ja jähhid ka need 8 prausti jaud